
2020年G107线湘潭段水泥路面大修工程一阶段施工招标公告

（招标编号：HNXZ-2020-XT-XMZB-0536）

       
项目所在地区：湖南省,湘潭市,市辖区

一、招标条件

    

本2020年G107线湘潭段水泥路面大修工程一阶段施工已由项目审批/核准/备案

机关批准，项目资金来源为国有资金3232.44万元，招标人为湘潭市公路养护中

心。本项目已具备招标条件，现招标方式为公开招标。

二、项目概况和招标范围

规模：大修后路面类型为沥青混凝土路面，同时完善相应的交通安全防护

设施和路 

基排水等设施。全线按二级公路标准建设，路基宽度12.0米；路面荷载标准：B

ZZ-100；桥涵荷载等级：公路-I级；设计洪水频率：桥梁 

1/100,涵洞1/50；抗震设烈度：设计地震动峰值加速值：0.05g；设计地震动反

应谱特征周期0.35S，地震基本烈度6度。

范围：本招标项目划分为1个标段，本次招标为其中的：

    (001)2020年G107线湘潭段水泥路面大修工程一阶段施工;  

三、投标人资格要求

    

(0012020年G107线湘潭段水泥路面大修工程一阶段施工)的投标人资格能力要求

：具有独立法人资格并依法取得企业营业执照；营业执照处于有效期；具备交

通行政主管部门颁发的一类乙级及以上的公路养护工程施工从业资质证书（须

是湖南省交通运输厅下发《关于下达2016年养护资质从业单位资质许可的通知

》（湘交函【2017】51号）、《关于公布湖南省2017年度公路养护资质准入认

定审查结果的通知》（湘交函【2018】88号）和《关于公布湖南省2018年度公

路养护资质准入认定审查结果的通知》（湘交函【2018】443号）的养护资质许

可名录表中的企业）,企业安全生产许可证处于有效期。近五年内(投标文件递

交截止时间前60个月，下同）独立完成过1条主线长度≥9km的二级及以上等级

Administrator
新建图章



水泥路面大修工程（沥青砼路面）的施工业绩一个，并在人员、设备、资金等

方面具备相应的施工能力。;

本项目不允许联合体投标。

四、招标文件的获取

获取时间：从2020年07月29日 00时00分到2020年08月18日 08时59分

获取方式：湘潭市公共资源交易中心网上下载

五、投标文件的递交

递交截止时间：2020年08月18日 09时00分

递交方式：湘潭市公共资源交易中心纸质文件递交

六、开标时间及地点

开标时间：2020年08月18日 09时00分

开标地点：湘潭市公共资源交易中心

七、其他

    详见公告附件

八、监督部门

   本招标项目的监督部门为湘潭市交通建设工程招投标领导小组办公室 

电话0731-55558121。

九、联系方式

   招 标 人：湘潭市公路养护中心                         

   地    址：湘潭市雨湖区建设北路260号                             

   联 系 人：方慧                             

   电    话：0731-58218315                              

   电子邮件：2485334895@                             

   招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询有限责任公司

   地    址： 长沙市芙蓉区东二环一段1139号（湖南国际商务中心二楼）

   联 系 人： 游恒林 袁军 梁宋华

   电    话： 18773202733

   电子邮件： 2485334895@qq.com

Administrator
新建图章



招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）：           （签名）

     

招标人或其招标代理机构：                 （盖章）

Administrator
新建图章

Administrator
新建图章

Administrator
新建图章



湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 4

招标公告

2020年G107线湘潭段水泥路面大修工程一阶段施工招标公告

备案编号：XTJTG2-2020-03

代理编号：HNXZ-2020-XT-XMZB-0536

1. 招标条件

本招标项目2020年G107线湘潭段水泥路面大修工程一阶段施工（项目

名称）已由湖南省交通运输厅（项目审批、核准或备案机关名称）以湘交

函[2020]304号（批文名称及编号）批准建设，施工图设计已由湘潭市交

通运输局（批准机关名称）以潭交函[2020]40号（批文名称及编号）批准

，项目业主为湘潭市公路养护中心，建设资金来自省补资金及自筹（资金

来源），出资比例为9:11，招标人为湘潭市公路养护中心。项目已具备招

标条件，现对该项目的施工进行公开招标。

2. 项目概况与招标范围

2.1 建设地点：湖南省湘潭市湘潭县境内。

2.2 项目建设规模及招标范围：项目范围为G107 线(桩号 K1794+000—

K1797+000、K1798+000—K1798+724、K1801+430—K1802+000. K1803+000—

K1806+000 ) 

，四个路段进行水泥路面大修工程，共计7.294公里。大修后路面类型为沥青混

凝土路面，同时完善相应的交通安全防护设施和路 

基排水等设施。全线按二级公路标准建设，路基宽度12.0米；路面荷载标准：B

ZZ-100；桥涵荷载等级：公路-I级；设计洪水频率：桥梁 

1/100,涵洞1/50；抗震设烈度：设计地震动峰值加速值：0.05g；设计地震动反

应谱特征周期0.35S，地震基本烈度6度。

现对该项目公路工程（路面、交通安全设施等）施工进行公开招标。

工程
类别

招标工程
类别

标段
号

桩号
长度

（km）

主要工程内容



湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 5

公路
工程

路面、交
安 1

K1794+000—
K1797+000、K1798+000—
K1798+724、K1801+430—
K1802+000. K1803+000—

K1806+000 7.294km 详见招标工程量清单

本次招标工程共分为 1 

个标段。本项目计划总工期3个月，其中本次招标工程计划工期为：90天。

3. 投标人资格要求

3.1本次招标要求投标人具有独立法人资格并依法取得企业营业执照；

营业执照处于有效期；具备交通行政主管部门颁发的一类乙级及以上的公路

养护工程施工从业资质证书（须是湖南省交通运输厅下发《关于下达2016年

养护资质从业单位资质许可的通知》（湘交函【2017】51号）、《关于公布

湖南省2017年度公路养护资质准入认定审查结果的通知》（湘交函【2018】

88号）和《关于公布湖南省2018年度公路养护资质准入认定审查结果的通知

》（湘交函【2018】443号）的养护资质许可名录表中的企业）,企业安全生

产许可证处于有效期。近五年内(投标文件递交截止时间前60个月，下同）

独立完成过1条主线长度≥9km的二级及以上等级水泥路面大修工程（沥青砼

路面）的施工业绩一个，并在人员、设备、资金等方面具备相应的施工能力

。

投标人应进入交通运输部“ 

全国公路建设市场信用信息管理系统（ http：

//glxy.mot.gov.cn）”中的公路工程施工资质企业名录，且投标人名称

和资质与该名录中的相应企业名称和资质完全一致。

3.2本次招标不接受联合体投标。

3.3与招标人存在利害关系且可能影响招标公正性的单位，不得参加投

标。单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得参加同一标

段投标，否则，相关投标均无效。

3.4 

与招标人存在利害关系且可能影响招标公正性的单位，不得参加投标。单位负

责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，参与同一招标工程类别投



湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 6

标的标段总数量（含奖励增加数量）不得超过该招标工程类别的标段总数，否

则，相关投标均无效。

3.5 

招标人不接受被湖南省交通运输厅评为最近第一年度（2019年）D级、连续两年

（2018和2019年）（最近第二年和最近第一年）评为C级的投标人投标。

3.6 

招标人不接受在全国企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）中被

列入严重违法失信企业名单的或在“信用中国”网站（www.creditchina.gov.c

n）中被列入失信被执行人名单的投标人投标。

4. 招标文件的获取

4.1根据规定，凡有意参加投标者，请在湘潭市公共资源交易中心窗口办理

CA认证后，从2020年7月28日起，自行在湘潭市公共资源交易中心网下载/获取

招标文件、图纸等相关资料，网上下载的招标文件与书面招标文件具有同等法

律效力。凡资料不全、投标人与其证照不符、超过招标文件下载购买时间将被

拒绝。投标人应及时关注网上相关招标信息，如有遗漏招标人概不负责，所造

成的投标失败或损失由投标人自行负责。

所有投标申请人须在2020年8月18日9时00分（北京时间）前在湘潭市公共

资源交易中心网站（http://ggzy.xiangtan.gov.cn/）完成企业注册，同时办

理湖南数字认证CA证书。湖南CA数字证书办理详见此网址：（http://ggzy.xia

ngtan.gov.cn/zlxz/1018.jhrml）。 

投标申请人完成企业注册后直接用CA数字证书登录湘潭市公共资源交易电子化

平台（http://ggzy.xiangtan.gov.cn/），按照湘潭市公共资源交易电子化平

台相关要求完成本项目的网上投标确认。

4.2 招标文件每套售价 400 元，图纸每套售价 400 

元，递交投标文件时缴纳，一律现金支付，售后不退。

4.3澄清答疑采用网上答疑方式。招标人对招标文件及相关资料的澄清答疑

均采用在湖南省招标投标监管网、湘潭市公共资源交易网上发布。

4.4投标人应自行在湘潭市公共资源交易网上下载/获取招标文件、招标文

件的澄清答疑等相关招标资料，恕不另行通知。投标人应及时关注网上相关招

标信息，如有遗漏（包括但不限于文件未下载或下载不完整）招标人概不负责

，所造成的投标失败或损失由投标人自行负责。

5. 投标文件的递交及相关事宜



湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 7

5.1 

投标文件递交的截止时间（投标截止时间，下同）为2020年8月18日9时00分，

投标人应于当日2020年8月18日9时00分将投标文件递交至 

湘潭市公共资源交易中心（地址：湘潭市岳塘区湘潭大道广电中心西侧尚玲珑

小区A栋2楼）。

5.2 

逾期送达的、未送达指定地点的或不按照招标文件要求密封的投标文件，招标

人将予以拒收。

5.3 投标保证金的递交：

投标保证金的金额：人民币陆拾万元

（1）投标人采用现金或者支票形式提交的投标保证金应当从其基本账户转

出，投标人应在投标截止时间前以转账、电汇、网银方式从投标人基本账户一

次性划款到以下指定投标保证金专用账号上（以到账时间为准）。

（2）投标人必须以企业法人的名义提交投标保证金。在投标截止前按照湘

潭市公共资源交易电子化平台要求由投标人基本账户转入本投标单位申请到的

投标保证金收款账户。（详见http://ggzy.xiangtan.gov.cn/zlxz/3480.jhtml

）。

（3）各投标人需在递交投标保证金前确保本单位在湘潭市公共资源交易电

子化平台系统中录入的基本账户与本企业的基本账户一致，否则，保证金视为

无效。

（4）采用银行保函时，应由投标人开立基本账户的银行出具保函，与银行

查询授权书原件一并在投标截止时间前交招标人。投标保函应当是银行业金融

机构开立的无条件的、不可撤销的独立保函。银行业金融机构是指具有办理相

关业务资格的银行业法人及分支机构。

（5）采用保证保险电子保单形式，投标人登录湘潭市公共资源交易电子服

务平台（http://ggzy.xiangtan.gov.cn/2451/2459/content_851358.html），

查阅本项目招标公告，点击“确认投标”进入投标管理页面，选择“保证保险

”，系统跳转至工保网，请投标人仔细阅读投保须知及操作流程办理投保业务

，具体操作详见《湘潭市投标保证保险操作手册》。投标保证金到账截止时间

为投标截止时间，保单生效截止时间为投标截止时间。

6．评标办法

本项目评标办法采用合理低价法。



湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 8

7. 发布公告的媒介

本次招标公告同时在湖南省招标投标监管网：http://www.bidding.hunan.

gov.cn/，湘潭市交通运输局网以及湘潭市公共资源交易网上发布。

8. 附件

附件1：资格审查条件要求（详见第二章 投标人须知之附录）

附件2：评标办法：(详见第三章 评标办法)

附件3：项目概况

附件4：随机分配标段办法

  

9. 联系方式

招标人：湘潭市公路养护中心

地  址：湘潭市雨湖区建设北路260号 

联系人：方女士 

电  话：0731-58218315 

 

监督部门：湘潭市交通建设工程招投标领导小组办公室

地  址： 湘潭市岳塘区芙蓉中路48号

电  话： 0731-55558121          

传  真： 0731-55558121

邮  编： 411100

 

招标代理机构：湖南省湘咨工程咨询有限责任公司

招标代理机构地址：长沙市芙蓉区东二环一段1139号（湖南国际商务中心

二楼）

联系人：游恒林    

电 话：15973206320 

http://www.bidding.hunan.gov.cn/
http://www.bidding.hunan.gov.cn/


湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 9

附录 1 资格审查条件（资质最低要求）

施工企业资质等级要求



湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 10

本次招标要求投标人具有独立法人资格并依法取得企业营业执照；营业执照处于有

效期；具备交通行政主管部门颁发的一类乙级及以上的公路养护工程施工从业资质证书

（须是湖南省交通运输厅下发《关于下达2016年养护资质从业单位资质许可的通知》（

湘交函【2017】51号）、《关于公布湖南省2017年度公路养护资质准入认定审查结果的

通知》（湘交函【2018】88号）和《关于公布湖南省2018年度公路养护资质准入认定审

查结果的通知》（湘交函【2018】443号）的养护资质许可名录表中的企业）,企业安全

生产许可证处于有效期。近五年内(投标文件递交截止时间前60个月，下同）独立完成过

1条主线长度≥9km的二级及以上等级水泥路面大修工程（沥青砼路面）的施工业绩一个

，并在人员、设备、资金等方面具备相应的施工能力。

投标人应进入交通运输部“全国公路建设市场信用信息管理系统（http：//glxy.mo

t.gov.cn）”中的公路工程施工资质企业名录，且投标人名称和资质与该名录中的相应

企业名称和资质完全一致。

附录 2 资格审查条件（财务最低要求）



湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 11

财 务 要 求

投标人近三年的平均营业额不少于 6000 万元，资产负债率不超过 70%。

投标人近三年（2017 年—2019 

年）经会计师事务所或审计机构审计的财务会计报表，包括资产负债表、现金流量表、

利润表和财务情况说明书。 



湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 12

附录 3  资格审查条件（业绩最低要求）

业绩要求

投标人近五年内(投标文件递交截止时间前 60 个月，下同） 独立完成过 

1条主线长度≥9km 

的二级及以上等级水泥路面大修工程（沥青砼路面）的施工业绩1个（如网上查询不

到，提供施工合同及竣（交）工验收证书，原件备查）。

注：1、投标文件递交截止时间前60个月完成的类似项目情况表应附在交通运输

部“全国公路建设市场信用信息管理系统”（网址：http://glxy.mot.gov.cn/

BM/）中查询到的企业“业绩信息”相关项目网页截图复印件，即包括“项目名

称”“标段类型” “合同价”“主要工程量”“项目主要管理人员” 

等栏目在内的项目详细信息网页截图复印件。在交通运输部“全国公路建设市

场信用信息管理系统”中无法查询，但可在“ 湖 南 省 公 路 水 运 建 设 

与 运 输 市 场 信 用 信 息 服 务 网 ” （ 网 址 ： 

http://218.76.40.80:9000/hnxyfw/）中查询的，应附“湖南省公路水运建设

与运输市场信用信息服务网”中查询到的网页截图复印件并注明查询路径。除

网页截图复印件外， 

投标人无须再提供任何业绩证明材料。2、如近年来，投标人法人机构发生合法

变更或重组或法人名称变更时，应提供相关部门的合法批件或其他相关证明材

料来证明其所附业绩的继承性。 

http://glxy.mot.gov.cn/BM/
http://glxy.mot.gov.cn/BM/


湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 13

附录 4 资格审查条件（信誉最低要求）

信 誉 要 求

投标人不得存在下列情形之一：

（1）在最近三年内有骗取中标或严重违约或重大工程质量问题的；

（2）有拖欠民工工资情形的；（提供投标截止日之前无拖欠农民工工资情况的承诺，格

式自拟）

（3）涉及正在诉讼的案件且经评标委员会认定会对承担本项目造成重大影响；（提供投

标截止日之前无涉及正在诉讼的案件的承诺，格式自拟）

（4）被湘潭市及其以上交通行政主管部门取消投标资格或禁止进入本区域公路建设市场

且处于有效期内；

（5）为投资参股本项目的法人单位；

（6）被“信用中国”网站（http://www.creditchina.gov.cn/）列入重大税收违法案件

当事人名单；被列入政府采购严重违法失信行为记录名单且罚期未满的。 

（提供查询网页截图）



湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 14

附录 5 资格审查条件（项目经理和项目总工最低要求）

人  员 数  量 资 格 要 求 在岗要求

项目经理 1人

1、工程师及以上技术职称；

2、具有公路工程专业一级注册建造师执业资格，

注册单位必须与投标人名称一致；

3、具有交通运输部（或省级交通运输主管部门）

颁发的安全生产“ 三类人员”B 类证书 ；

4、项目经理近五年内(投标文件递交截止时间前 

60 个月，下同） 

担任项目经理完成过1条主线长度≥9km 

的二级及以上等级水泥路面大修工程（沥青砼路面

）的施工业绩1个（如网上查询不到，提供施工合

同及竣（交）工验收证书，原件备查）；

5.提供投标截止日之前6个月（2-

7月）项目经理在投标人单位社会保险缴纳证明。

无在岗项

目（指目

前未在其

他项目上

任职，或

虽在其他

项目上任

职但本项

目中标后

能够从该

项目撤离

）



湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 15

项目总工 1人

1、具有公路工程专业高级及以上技术职称；

2、具有交通运输部（或省级及以上交通运输主管

部门）颁发的安全生产“三类人员”B 类证书；

3、项目总工近五年内(投标文件递交截止时间前 

60 个月，下同） 担任项目总工完成过 

1条主线长度≥9km 

的二级及以上等级水泥路面大修工程（沥青砼路面

）的施工业绩1个（如网上查询不到，提供施工合

同及竣（交）工验收证书，原件备查）。

4、提供投标截止日之前6个月（2-

7月）项目总工在投标人单位社会保险缴纳证明。

附录 7

资格审查条件（主要机械设备和试验检测设备最低要

求）

设备名称 规格、功率及容量 单位 最低数量要求

共振破碎设备 振动频率≥65Hz 套 3



湖南省公路工程标准施工招标文件（2019 
年版）

52 16

注：提供设备自购发票（彩色复印件备查）或租赁合同（原件备查）


